UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA (EIDEIA)

COORDENADORIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO (COIDEA)

EDITAL Nº 01/2019 - EIDEIA/UFC

A Diretora da Escola Integrada de Desenvolvimento e Inovação Acadêmica (EIDEIA) da

Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas atribuições estatutárias, conforme

Resolução nº 16 de 29 de abril de 2016 do CONSUNI e Portaria nº 1663 de 16 de maio de

2016, e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de 2013 – Anexo XVIII

– Programa de Aprendizagem Cooperativa da UFC, torna pública a divulgação da lista de

voluntários, por ordem de classificação, que atuam junto ao Programa de Aprendizagem

Cooperativa em Células Estudantis - PACCE, no campus de Fortaleza, conforme quadro

abaixo.

  NPACCE Nome Categoria

1 B190007 EDUARDO BARBOSA SOUSA TEIXEIRA NOVATO

2 B190298 HUÉSLEI DE MIRANDA MOURA NOVATO

3 B190014 RENAN DA COSTA GASPAR NOVATO

4 B190022 NATHAN OLIVEIRA GOMES DA SILVA NOVATO

5 B190147 CAIO DO NASCIMENTO FREITAS NOVATO

6 B190012 FELIPE SAMPAIO DO NASCIMENTO MELQUIADES NOVATO

7 B190292 LUCAS AUGUTO PIMENTA ALVES NOVATO

8 B190121 REGIANE LIMA NASCIMENTO NOVATO

9 B190399 WILLIAM JONATHAN MESQUITA CELSO NOVATO

10 B190083 VANESSA SIMÕES MOURA CHAVES NOVATO

11 B190212 MARIA DALILA OLIVEIRA LIMA NOVATO

12 B190406 ALBERTO PONTE DE LIMA NOVATO

13 B190524 SABRINA CABRAL SOUZA NOVATO

14 B190497 LEONARDO FREIRE ALVES NOGUEIRA NOVATO

15 B190107 JEFTÉ OLIVEIRA MARTINS NOVATO

16 B190454 ANA BEATRIZ SILVEIRA NUNES NOVATO

17 B190304 GISELLE MARIA SOUZA VIANA NOVATO

18 B190197 MATHEUS DE LIMA LOPES NOVATO

19 B190177 GALILEU DA SILVEIRA BRAGA NOVATO

20 B190382 AMANDA ARRUDA PRATA NOVATO

21 B190345 PEDRO MEDEIROS ROSADO NOVATO

1 B180327 JOSÉ HUMBERTO VERAS DA SILVA FILHO VETERANO

2 B160513 IVANDIR BANDEIRA DE ARAUJO VETERANO

3 B180671 GUILHERME CÂNDIDO PRETTO DE OLIVEIRA VETERANO

4 B180532 SUELLEM COSME DE OLIVEIRA VETERANO

5 B180522 CORNÉLIO ALBUQUERQUE DE SOUSA VETERANO

6 B180690 JOÃO PEDRO BEZERRA DIÓGENES VETERANO

7 B160687 MONIQUE DOS SANTOS PINHEIRO VETERANO

8 B180391 MATEUS FAUSTINO SILVA DE LUCENA VETERANO

9 B180609 MATHEUS TEIXEIRA DA SILVA VETERANO

10 B180670 LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS VETERANO

11 B180483 PEDRO PAULO SALES JÚNIOR VETERANO

12 B180480 RICHARD FARIAS FREITAS VETERANO

13 B180440 MAYLLE LIMA FREITAS VETERANO

14 B180653 ALEHFF EINSTEIN COSTA DE ASSIS VETERANO

15 B180651 THALYTA DUTRA MESQUITA VETERANO

16 B180606 NAYARA NÁDIA RODRIGUES SILVA VETERANO

17 B180652 LUÍS CARLOS SCHWINDEN JÚNIOR VETERANO

Observações:

1 - O preenchimento de vagas ociosas será realizado de forma alternada entre voluntários

veteranos e novatos, respeitando a ordem de classificação acima, iniciando com o primeiro

veterano e depois o primeiro novato;

2 - Todos os convocados para preenchimento de vagas ociosas devem entregar a documentação

comprobatória de renda familiar e histórico de conclusão do ensino médio (conforme anexo III

do Edital 01/2019 EIDEIA), no prazo máximo de 4 dias úteis após a convocação;

3 - A efetivação como bolsista remunerado está sujeito à confirmação dos dados de renda

familiar e histórico do ensino médio, conforme informações prestadas previamente pelos

candidatos à Coordenação do PACCE.

Fortaleza, 02 de maio de 2019.

Profa. Tereza Cristina Batista de Lima

Diretora Executiva – EIDEIA
Escola Integrada de Desenvolvimento e Inovação Acadêmica